П Р О Т О К О Л  № 2

заседания комиссии по стимулированию руководителей

муниципальных  общеобразовательных организаций

 от 1 сентября 2020 г.

Присутствовали:

Дударева Е. В.

Ермачкова В. Н.

Афанаскина Т. А.

Сорокина Е. В.

Чурбакова О. М.

Иваничко Г. И.

Фёдорова Е. Ю.

Повестка дня:

1. Об  установлении доплаты за сложность   и напряженность руководителям

общеобразовательных  организаций.

Слушали: Дудареву Е.В., Ермачкову В.Н., Афанаскину Т.А., Сорокину Е.В.,

Чурбакову О.М.,  Иваничко Г. И., Фёдорову Е.Ю.,  которые представили информацию по

руководителям общеобразовательных организаций.

Постановили:

В соответствии с п. 3.3. Положения о порядке и условиях формирования и

распределения централизованного фонда стимулирования руководителей муниципальных

общеобразовательных организаций Медынского района (приказ РОО от 26.08.2019 г.

№ 221), установить доплату за сложность  и напряженность в процентном отношении к

окладу руководителям образовательных учреждений (Прилагается)

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования:

         «за» - единогласно.

Председатель комиссии:     Е. В. Дударева

Секретарь комиссии:                 В. Н. Ермачкова

Доплата за сложность и напряженность выполняемой работы руководителям образовательных учреждений

 на 2020 -2021 уч. г.

Эффективная организация учебной деятельности образовательного учреждения (место школы в рейтинге образовательных

учреждений).  Рассматривались итоги учебного года и итоговой аттестации за курс основной и средней школы:

Качество знаний по итогам учебного года выше среднего показателя по району – до 5%,   по сравнению с прошедшим годом:

увеличение – до 5 %, успеваемость   по сравнению с прошедшим годом:  увеличение и   сохранение 100% успеваемости  - до 5 %.

Итоговая аттестация:  завершили образование без справок за курс основной школы:– до 5%;  за курс средней школы – до 5%

№

п/п

Показатели оценки деятельности

руководителей

Размер

оплаты

к

окладу

в %

М
ед

ы
н

ск
а
я

К
р

ем
ен

ск
а
я

П
ер

ед
ел

ь
ск

а
я

А
д

у
ев

ск
а
я

Г
у
се

в
ск

а
я

М
и

х
ее

в
ск

а
я

Р
а
д

ю
к

и
н

ск
а
я

Р
о
м

а
н

о
в

ск
а
я

О
ч

н
о

-з
а
о
ч

н
а
я

1. Объем работы, превышающий

объемные показатели,

предусмотренные для учреждений

первой группы оплаты труда на 200 и

более баллов

до 15 15

2. Руководство школой, которая является

базовым учреждением, ресурсным,

социокультурным  центром

до 20 20 20 20 15 15 15 15 20 -

3. Эффективная организация учебной

деятельности образовательного

учреждения (место школы в рейтинге

образовательных учреждений)

до 20   5     5 5

4.  Участие образовательной организации в

национальном проекте «Образование»

до 15
15 15 15     15

5.  Оценка качества условий

осуществления образовательной

деятельности

до 25

25 20 15 15 10 15 10 15 5

ИТОГО

75 55 55 30 25 30 25 55 10